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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar  (22. III. –  29. III. 2020.g.) 

Pon, 

23. 

Oton  

  

Uto,

24. 

Katarina švetska 

  

Sri, 

25. 

Navještenje Gospodinovo 

  

Čet, 

26. 

Montan, Maksim 

  

Pet, 

27. 

Repert, Lisija 

  

Sub, 

28. 

Priska, Sonja, Renata 

  

Ned, 

29. 
5. korizmena  nedjelja  

  

  

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

52      Molitva je razgovor s Bogom; 

prirodna je i potrebna kao disanje i 

hrana. U molitvi – misli, riječi, pjesmi 

– Bogu se klanjamo i zahvaljujemo za 

sve dobro i molimo ga za milost i za 

naše duhovne i tjelesne potrebe. 

Molimo za žive uključujući i 

neprijatelje i za pokoj mrtvih. 

Molimo se i Mariji, anđelima, 

svecima pa i prijateljima, da se oni 

mole Bogu za nas. Trebamo moliti 

svaki dan, a Bog će nam već 

odgovoriti na neki način (Mt 6, 7.18). 

Molitva može biti i privatna (bilo 

gdje, bilo kada i u bilo kojem 

položaju) i zajednička, npr. sveta 

misa. Možemo moliti svojim riječima, 

ili općim molitvama kao “Hvala 

Bogu” i “Gospodine smiluj se”, te 

sljedeće molitve.             53      ZNAK 

SVETOGA KRIŽA. U ime + Oca i 

Sina i Duha Svetoga. Amen. 

54      MOLITVA GOSPODNJA / 

OČE NAŠ. Oče naš, koji jesi na 

nebesima, sveti se ime Tvoje. Dođi 

kraljevstvo Tvoje. Budi volja Tvoja 

kako na nebu tako i na zemlji. Kruh 

naš svagdanji daj nam danas. I 

otpusti nam duge naše, kako i mi 

otpuštamo dužnicima našim. I ne 

uvedi nas u napast, nego izbavi nas 

od zla. Amen. (Oče naš je 

najsavršenija molitva). 

55      SLAVOSLOVLJE / SLAVA 

OCU. Slava Ocu i Sinu i Duhu 

Svetomu. Kako bijaše na početku, 

tako i sada i vazda i u vjeke 

vjekova. Amen. 

56    ČIN POKAJANJA. 1. Bože, 

milostiv budi meni grješnomu. 

(Ovo je kratko pokajanje). 

Moj Bože, kajem se i žalim od 

svega srca, što grijesima 

uvrijedih Tvoju neizmjernu 

dobrotu. Čvrsto odlučujem da 

ću se popraviti i uz pomoć Tvoje 

milosti neću više griješiti, da ću 

za svoje grijehe činiti dostojnu 

pokoru i čuvati se grješne 

prigode. Amen. (Ovo je savršeno 

pokajanje). O moj Isuse, oprosti 

nam naše grijehe, očuvaj nas od 

paklenoga ognja, dovedi u raj 

sve duše, osobito one kojima je 

najpotrebnije Tvoje milosrđe. 

(Ovo je Fatimska molitva). 
57      ANĐEOSKI POZDRAV / 

ZDRAVO MARIJO. Zdravo, 

Marijo, milosti puna, Gospodin s 

tobom; blagoslovljena ti među 

ženama, i blagoslovljen plod utrobe 

tvoje, Isus. Sveta Marijo, Majko 

Božja, moli za nas grješnike sada i 

na čas smrti naše. Amen 
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Bože, ti si nas sa sobom pomirio 

po riječi svojoj Isusu Kristu. 

Pomozi nam da odanošću i 

živom vjerom idemo u susret 

skorim vazmenim blagdanima. 

 

zborna molitva 

HVALJEN ISUS I MARIJA! 
DRAGI MOJI ŽUPLJANII 
ŽUPLJANKE I SVI LJUDI 
DOBRO VOLJE, DRAGI 
PRIJATELJI. U OVIM TEŠKIM 
VREMENIMA DRŽIMO SE 
ONOGA ŠTO CIVILNA I 
CRKVENA VLAST NALAŽU - 
OSTANIMO SA SVOJIMA U 
MOLITVI I SLUŠANJU ILI 
GLEDANJU SVETIH MISA I 
POBOŽNOSTI NA TELEVIZIJI 
ILI RADIJU. MOLIMO JEDNI 
ZA DRUGE DA NAS OVO 
ZLO ŠTO PRIJE NAPUSTI DA 
ZAVLADA MIR I RADOST 
MEĐU LJUDIMA. U SLUČAJU 
SPROVODA ILI BOLESNIKA 
NA SAMRTI NAZOVITE ME 
NA098 433 921. MOLIM ZA 
SVE VAS BLAGOSLOV 
BOŽJI I ZAGOVOR MAJKE 
BOŽJE I NAŠEG ZAŠTITNIKA 
SV.JOSIPA TE BL. ALOJZIJA 
STEPINCA - ISPOVJEDAOCA 
I SVJEDOKA VJERE KAKO 
TO I MI MORAMO BITI. U 
MOLITVI ZA SVE VAS 
BLAGOSLOVLJAM VAS - 
NEKA VAS BLAGOSLOVI 
GOSPODIN I NEKA VAS 
ČUVA, NEKA UDALJI OD 
VAS SVAKU BOLEST I ZLO I 
DA SVOJ MIR. I BLAGOSLOV 
BOGA SVEMOGUĆEGA 
OCA, SINA I DUHA 
SVETOGA BIO I OSTAO SA 
SVIMA NAMA. HVALJEN 
ISUS I MARIJA I NEKA VAS 
DOBRI BOG ČUVA! 
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        Biblijska čitanja 

Evanđelje: (Iv 9,1-41) Čitanje svetog 
Evanđelja po Ivanu U ono vrijeme: U 
ono vrijeme: Isus prolazeći ugleda 
čovjeka slijepa od rođenja. Zapitaše ga 
njegovi učenici: "Učitelju, tko li sagriješi, 
on ili njegovi roditelji te se slijep rodio?" 
Odgovori Isus: "Niti sagriješi on niti 
njegovi roditelji, nego je to zato da se na 
njemu očituju djela Božja." "Dok je dan, 
treba da radimo djela onoga koji me 
posla. Dolazi noć, kad nitko ne može 
raditi. Dok sam na svijetu, svjetlost sam 
svijeta." To rekavši, pljune na zemlju i 
od pljuvačke načini kal pa mu kalom 
premaza oči. I reče mu: "Idi, operi se u 
kupalištu Siloamu!" - što znači 
"Poslanik." Onaj ode, umije se pa se 
vrati gledajući. Susjedi i oni koji su ga 
prije viđali kao prosjaka govorili su: "Nije 
li to onaj koji je sjedio i prosio?" Jedni su 
govorili: "On je." Drugi opet: "Nije, nego 
mu je sličan." On je sam tvrdio: "Da, ja 
sam!" Nato ga upitaše: "Kako su ti se 
otvorile oči?" On odgovori: "Čovjek koji 
se zove Isus načini kal, premaza mi oči i 
reče mi: 'Idi u Siloam i operi se.' Odoh 
dakle, oprah se i progledah." Rekoše 
mu: "Gdje je on?" Odgovori: "Ne znam." 
Tada odvedoše toga bivšeg slijepca 
farizejima. A toga dana kad Isus načini 
kal i otvori njegove oči, bijaše subota. 
Farizeji ga počeše iznova ispitivati kako 
je progledao. On im reče: "Stavio mi kal 
na oči i ja se oprah - i evo vidim." Nato 
neki između farizeja rekoše: "Nije taj 
čovjek od Boga: ne pazi na subotu." 
Drugi su pak govorili: "A kako bi jedan 
grešnik mogao činiti takva znamenja?" I 
nastade među njima podvojenost. Zatim 
ponovno upitaju slijepca: "A što ti kažeš 
o njemu? Otvorio ti je oči!" On odgovori: 
"Prorok je!" Židovi ipak ne vjerovahu da 
on bijaše slijep i da je progledao dok ne 
dozvaše roditelje toga koji je progledao i 
upitaše ih: "Je li ovo vaš sin za kojega 
tvrdite da se slijep rodio? Kako sada 

vidi?" Njegovi roditelji odvrate: "Znamo 
da je ovo naš sin i da se slijep rodio. A 
kako sada vidi, to mi ne znamo; i tko 
mu je otvorio oči, ne znamo. Njega 
pitajte! Punoljetan je: neka sam o sebi 
govori!" Rekoše tako njegovi roditelji 
jer su se bojali Židova. Židovi se doista 
već bijahu dogovorili da se iz sinagoge 
ima izopćiti svaki koji njega prizna 
Kristom. Zbog toga rekoše njegovi 
roditelji: "Punoljetan je, njega pitajte!" 
Pozvaše stoga po drugi put čovjeka 
koji bijaše slijep i rekoše mu: "Podaj 
slavu Bogu! Mi znamo da je taj čovjek 
grešnik!" Nato im on odgovori: "Je li 
grešnik, ja ne znam. Jedno znam: 
slijep sam bio, a sada vidim." Rekoše 
mu opet: "Što ti učini? Kako ti otvori 
oči?" Odgovori im: "Već vam rekoh i 
ne poslušaste me. Što opet hoćete 
čuti? Da ne kanite i vi postati njegovim 
učenicima?" Nato ga oni izgrdiše i 
rekoše: "Ti si njegov učenik, a mi smo 
učenici Mojsijevi. Mi znamo da je 
Mojsiju govorio Bog, a za ovoga ne 
znamo ni odakle je." Odgovori im 
čovjek: "Pa to i jest čudnovato da vi ne 
znate odakle je, a meni je otvorio oči. 
Znamo da Bog grešnike ne uslišava; 
nego je li tko bogobojazan i vrši li 
njegovu volju, toga uslišava. Odvijeka 
se nije čulo da bi tko otvorio oči 
slijepcu od rođenja. Kad ovaj ne bi bio 
od Boga, ne bi mogao činiti ništa". 
Odgovore mu: "Sav si se u grijesima 
rodio, i ti nas da učiš?" I izbaciše ga. 
Dočuo Isus da su onoga izbacili pa ga 
nađe i reče mu: "Ti vjeruješ u Sina 
Čovječjega?" On odgovori: "A tko je 
taj, Gospodine, da vjerujem u njega?" 
Reče mu Isus: "Vidio si ga! To je onaj 
koji govori s tobom!" A on reče: 
"Vjerujem, Gospodine!" I baci se ničice 
preda nj.  Tada Isus reče: "Radi suda 
dođoh na ovaj svijet: da progledaju 
koji ne vide, a koji vide, da oslijepe!" 
Čuli to neki od farizeja koji su bili s 
njime pa ga upitaju: "Zar smo i mi 
slijepi?" Isus im odgovori: "Da ste 
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slijepi, ne biste imali grijeha. No vi 
govorite: 'Vidimo' pa grijeh vaš ostaje."  
Riječ Gospodnja! 

DUHOVNA PRIČEST 

Prije svega potrebno je čvrsto 
vjerovati u euharistijskoga Isusa, u 
Njegovu stvarnu nazočnost u 
posvećenoj hostiji, a iznad svega ljubiti 
Ga i svim srcem žarko čeznuti za Njim. 
Ta nas čežnja s Njim sjedinjuje 
duhovno. Sveti Alfons Liguori lijepo 
nas savjetuje kako bismo trebali 
moliti: „Moj Isuse, čvrsto vjerujem da 
si nazočan u Presvetom Sakramentu. 
Ljubim te iznad svega i čeznem postati 
s Tobom jedno. Budući da Te sada ne 
mogu primiti u svetoj pričesti, molim 
Te da dođeš barem na duhovan način 
u moje srce. … Sada si došao i primam 
Te u svoj zagrljaj i sjedinjujem se 
posve s Tobom. Ne dopusti da se ikada 
odijelim od Tebe.“ 
Duhovnu svetu pričest možemo primiti 
koliko god puta želimo i u bilo koje 
doba dana. 
Duhovna sveta pričest pomaže nam da 
ostanemo s Isusom sjedinjeni i ako se 
možda nalazimo daleko od Njegova 
boravišta. 
Ne postoji drugo sredstvo koje bi 
moglo utažiti čežnju svetaca za 
Isusom. Psalmist će reći: „Kao što 
košuta žudi za izvor-vodom, tako duša 
moja čezne, Bože, za tobom.“ (Ps 42, 
1) 
Učimo i mi od svetaca. Neka nam 
njihov moćan zagovor pomogne da i 
naša srca gore onim plamenom žarke 
ljubavi koja je gorjela u njihovim 

srcima. Prakticirajmo to i često se 
duhovno pričešćujmo, posebice u 
najtežim trenutcima dana. Tada će 
se i u nama zapaliti plamen ljubavi. 
Vrlo je utješno što nam govori sveti 
Leonard iz Porto Maurizija: „Ako se 
tijekom dana često vježbate u 
primanju duhovne pričesti, dajem 
vam mjesec dana i vaše će srce biti u 
potpunosti promijenjeno.“ 
Duše koje žarko čeznu za 
sjedinjenjem s Isusom mogu to 
ostvarivati i duhovno. Duhovna 
pričest ne može nadomjestiti 
sakramentalnu svetu pričest, ali je 
može nadopuniti. 
 

Molitva kod duhovne pričesti 
 
Isuse moj, vjerujem da si prisutan 
u Presvetom Sakramentu, ufam 
se u te, ljubim te nada sve. Iz ove 
ljubavi kajem se od srca za sve 
grijehe i obećavam da ću se 
čuvati svakoga grijeha. Moja duša 
čezne za tobom, ali ja te ne mogu 
sada primiti u Presvetom 
Sakramentu, dođi barem 
duhovnim načinom u moje srce. 
(Pomisli da si Isusa doista 
primio.) Isuse moj, klanjam ti se 
kao da si u mom srcu stvarno 
svojim presvetim Tijelom 
prisutan i sjedinjujem se s tobom. 
O, ne daj da se ikada od tebe 
rastavim! Tvoj sveti blagoslov 
sišao na mene i ostao vazda sa 
mnom. Amen. 


